

Załącznik nr 1 do uchwały nr 349/143/20
Zarządu Województwa Pomorskiego
z dnia 30 kwietnia 2020 r.

REJESTR ZMIAN
W SZCZEGÓŁOWYM OPISIE OSI PRIORYTETOWYCH
REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
NA LATA 2014-2020

Nr zmiany	Nr i tytuł rozdziału (fragmentu) dokumentu/ Osi Priorytetowej/ Działania/ Poddziałania	Zakres zmiany
1.	Strona tytułowa	Na stronie tytułowej dokonano korekty zapisu informacji w ramce, który otrzymał brzmienie jn. <i>Instytucja Zarządzająca informuje, iż modyfikacje w niniejszej wersji SzOOP RPO WP 2014-2020 dotyczą wybranych elementów Osi Priorytetowych, ich Działań i Poddziałania i związane są z potrzebą dostosowania zapisów do procedowanych aktualnie zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Całościowa aktualizacja całej treści oraz wszystkich załączników SzOOP RPO WP 2014-2020 zostanie dokonana po ostatecznym zatwierdzeniu Programu przez Komisję Europejską, podczas kolejnej aktualizacji SzOOP.</i>
2.	Załączniki nr 2a, 2b i 2d do uchwały ZWP przyjmującej niniejszy SzOOP	W treści całego dokumentu zmieniono nazwę Działania 4.1. <i>Infrastruktura ponadgimnazjalnych szkół zawodowych na Infrastruktura szkół zawodowych.</i>
3.	Załączniki nr 2a, 2b i 2d do uchwały ZWP przyjmującej niniejszy SzOOP	W treści całego dokumentu (dotyczy OP 3, 4 i 6), w związku z reformą systemu edukacji wykreślono słowo „ponadgimnazjalnych” i/lub zastąpiono je słowem „ponadpodstawowych”.
4.	Załącznik nr 2a do uchwały ZWP przyjmującej niniejszy SzOOP <i>Część główna SzOOP</i>	<ol style="list-style-type: none"> 1. W Poddziałaniu 1.1.1. <i>Ekspansja przez innowacje – wsparcie dotacyjne</i> i 1.1.2. <i>Ekspansja przez innowacje – wsparcie pozadotacyjne</i> usunięto z Listy wskaźników produktu (pkt 4 tabeli SzOOP) wskaźnik: <i>Liczba przedsiębiorstw współpracujących z ośrodkami badawczymi (CI26).</i> 2. W Poddziałaniu 1.1.2. <i>Ekspansja przez innowacje – wsparcie pozadotacyjne</i> oraz w Działaniu 2.1. <i>Inwestycje podstawowe i profilowane - wsparcie pozadotacyjne</i>, w punkcie 18 <i>Pomoc publiczna i pomoc de minimis</i>

		<p> dodano Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielania pomocy z instrumentów finansowych w ramach programów operacyjnych na lata 2014–2020 w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 670). </p> <p> 3. W Działaniu 2.3. Aktywność eksportowa oraz Poddziałaniu 2.4.1. Specjalistyczne usługi doradcze, w punkcie 19 Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wykreślono zapis: „i wynosić nie więcej niż 50%”. </p> <p> 4. W Działaniu 2.5. Inwestorzy zewnątrzni, w punkcie 13 Limity i ograniczenia w realizacji projektów dodano do punktu 2 poniższy zapis: „inwestycje drogowe będą umożliwiły ruch pojazdów o dopuszczalnym nacisku osi napędowej do 11,5 tony (zapis wprowadzony w ramach przeglądu śródkresowego).” </p> <p> 5. W opisie Osi priorytetowej 7 Zdrowie i opieka (2.7.) dodano zapis w brzmieniu jn.: „OP odpowiada na wyzwania dotyczące poprawy stanu zdrowia, dla lepszego wykorzystania potencjału wynikającego z wydłużania się życia poprzez inwestycje w zasoby ochrony zdrowia, infrastrukturę społeczną oraz systemy informatyczne i telemedyczne w podmiotach systemu zdrowia” oraz „w zakresie infrastruktury społecznej: <ol style="list-style-type: none"> 1) SRWP, Cele operacyjne: <ol style="list-style-type: none"> a) Wysoki poziom zatrudnienia, b) Wysoki poziom kapitału społecznego, 2) UP, Cel szczegółowy: Ograniczenie ryzyka wykluczenia społecznego spowodowanego dysproporcjami w dostępie do usług publicznych, Priorytety: <ol style="list-style-type: none"> a) Wsparcie jakości i dostępu do niedrogich usług publicznych, b) Wsparcie osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem z wykorzystaniem usług niestacjonarnych (deinstytucjonalizacja usług publicznych), 3) Strategia EUROPA 2020, Priorytet: Wzrost sprzyjający włączeniu społecznemu, Inicjatywę Przewodnią: Europejski program walki z ubóstwem”. <p> 6. W opisie Działania 7.1. Zasoby ochrony zdrowia, w pkt 2. Cel/e szczegółowy/e działania/poddziałania dodano słowo: „lecnicze”, a zapis otrzymał brzmienie: „Wszystkie podmioty <u>lecnicze</u> ubiegające się o wsparcie muszą funkcjonować w publicznym systemie ubezpieczeń zdrowotnych”. </p> <p> 7. W punkcie 19. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu Działania 7.1. Zasoby ochrony zdrowia rozszerzono zapis, który otrzymał brzmienie jn.: „Dla typów projektu 1) – 3) maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFRR powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 18 niniejszej tabeli (jeśli dotyczy) i wynosić nie więcej niż 85%. W przypadku, gdy typy projektu 1) - 3) będą rozszerzone o działania skierowane na </p> </p>
--	--	---

		<p>poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19, całkowity poziom dofinansowania może przekroczyć 85%.”</p> <p>8. W punkcie 20. <i>Maksymalny całkowity % dofinansowania wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + BP) Działania 7.1. Zasoby ochrony zdrowia</i> rozszerzono zapis, który otrzymał brzmienie jn.: „Maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFRR powinien być ustalony zgodnie z wymogami, o których mowa w punkcie 18 niniejszej tabeli (jeśli dotyczy) i wynosić nie więcej niż 85%. Działania skierowane na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 mogą być dofinansowane z EFRR do 100 %.”</p> <p>9. Do Osi Priorytetowej 7 <i>Zdrowie i opieka</i> dodano nowe Działanie 7.3. Infrastruktura społeczna.</p> <p>10. W Działaniu 9.3. <i>Regionalna infrastruktura drogowa</i>, w punkcie 13 <i>Limity i ograniczenia w realizacji projektów</i> dodano zapis w brzmieniu: „Ponadto inwestycje drogowe będą umożliwiały ruch pojazdów o dopuszczalnym nacisku osi napędowej do 11,5 tony (zapis wprowadzony w ramach przeglądu śródkresowego).”</p> <p>11. Dokonano aktualizacji <i>Indykatywnego planu finansowego</i> pod kątem alokacji (Tabela finansowa nr 1 w SzOOP), a także aktualizacji kwot alokacji w wybranych Działaniach/Poddziałaniach.</p> <p>12. Dokonano aktualizacji <i>Tabeli finansowej nr 2</i> polegającej na dodaniu w OP 7 <i>Zdrowie i opieka</i> nowego kodu zakresu interwencji nr 055 <i>Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i lokalnego.</i></p> <p>13. W Tabeli transpozycji PI na Działania / Poddziałania w ramach Osi priorytetowych, w Działaniu 7.3. Infrastruktura społeczna dodano nowy PI 9a Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, które przyczyniają się do rozwoju krajowego, regionalnego i lokalnego, zmniejszania nierówności w zakresie stanu zdrowia, promowanie włączenia społecznego poprzez lepszy dostęp do usług społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych oraz przejścia z usług instytucjonalnych na usługi na poziomie społeczności lokalnych.</p>
5.	<p>Załącznik nr 2a do uchwały ZWP przyjmującej niniejszy SzOOP Część główna SzOOP Rozdział 5 Wykaz dokumentów służących realizacji Programu</p>	<p>Uzupełniono <i>Wykaz dokumentów służących realizacji Programu</i> o poniższe dokumenty:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/558 z dnia 23 kwietnia 2020 r. zmieniające rozporządzenia (UE) nr 1301/2013 i (UE) nr 1303/2013 <i>w odniesieniu do szczególnych środków zapewniających wyjątkową elastyczność na potrzeby wykorzystania europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych w odpowiedzi na epidemię COVID-19,</i> 2. Ustawa z dnia 3 kwietnia 2020 r. <i>o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r.</i> (Dz. U. z 2020 r. poz. 694), 3. Pakiet Rozporządzeń Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej <i>w sprawie udzielania pomocy w formie dotacji lub pomocy zwrotnej w ramach programów operacyjnych na lata 2014-2020 w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19</i> (w trakcie procesu legislacyjnego).
6.	<p>Załącznik nr 2a do uchwały ZWP przyjmującej niniejszy SzOOP</p>	<p>Zmieniono treść definicji dla poniższych pojęć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Osoby lub rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym

	<p>Część główna SzOOP Rozdział 6 Wykaz stosowanych pojęć</p>	<p>W punkcie 8) dodano: „i ich opiekunowie” a zapis otrzymał brzmienie: „osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i ich opiekunowie”.</p> <p>2. Przedmioty przyrodnicze</p> <p>Podpunkt b) otrzymał brzmienie: „biologię, chemię, geografię, fizykę (zarówno w zakresie podstawowym, jak i rozszerzonym) w szkołach ponadpodstawowych oraz przedmiot uzupełniający przyroda w szkołach ponadpodstawowych”</p> <p>Podpunkt c) otrzymał brzmienie: „biologię, chemię, geografię, fizykę w szkołach/ oddziałach /klasach podstawowych”.</p> <p>3. W pojęciu Usługi społeczne świadczone w lokalnej społeczności zamieniono słowo „placówek” na słowo „miejsc”: i zapis otrzymał brzmienie jn.:</p> <p>„pomoc w opiece i wychowaniu dziecka, w tym poprzez usługi <u>miejsc</u> wsparcia dziennego w formie opiekuńczej i specjalistycznej oraz w formie pracy podwórkowej”.</p>
<p>Europejski Fundusz Społeczny – OP 5 <i>Zatrudnienie</i> i OP 6 <i>Integracja</i></p>		
<p>7.</p>	<p>Załącznik nr 2a do uchwały ZWP przyjmującej niniejszy SzOOP Część główna SzOOP</p>	<p><u>Oś Priorytetowa 5 <i>Zatrudnienie</i>, Działanie 5.1. <i>Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – projekty Powiatowych Urzędów Pracy</i></u></p> <p>1. W punkcie 4. <i>Lista wskaźników produktu</i> dodano wskaźniki monitorujące wsparcie w związku z epidemią COVID-19.</p> <p><u>Oś Priorytetowa 5 <i>Zatrudnienie</i>, Poddziałanie 5.4.2. <i>Zdrowie na rynku pracy</i></u></p> <p>1. W punkcie 2. <i>Cel/e szczegółowy/e działania/ poddziałania</i> dodano zapis: „Ponadto wsparcia skierowane będzie na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 lub innych chorób zakaźnych.”</p> <p>2. W punkcie 4. <i>Lista wskaźników produktu</i> dodano wskaźniki monitorujące wsparcie w związku z epidemią COVID-19.</p> <p>3. W punkcie 5 <i>Typy projektów</i>, w typie projektów nr 3, dodano nowy podtyp: „wsparcie skierowane na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 lub innych chorób zakaźnych.”</p> <p>4. W punkcie 10 <i>Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO</i> dodano zapis jn.:</p> <p>„W przypadku projektów skierowanych na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 lub innych chorób zakaźnych wsparcie mogą otrzymać wyłącznie projekty uzgodnione z Wojewodą Pomorskim oraz wojewódzkim konsultantem art. chorób zakaźnych.</p> <p>W przypadku projektów związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 lub innych chorób zakaźnych nie będą miały zastosowania uzgodnienia Komitetu Sterującego oraz mapy potrzeb zdrowotnych.”</p>

		<p>5. W punkcie 12. <i>Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów</i> dodano zapis jn.:</p> <p>„Ponadto, zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r., wsparcie skierowane na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 będzie udzielane w trybie nadzwyczajnym.”</p> <p>6. W punkcie 14. <i>Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%) (jeśli dotyczy)</i> dodano zapis jn.:</p> <p>„W projektach wdrażanych w trybie nadzwyczajnym w ramach Poddziałania 5.4.2., skierowanych na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 lub innych chorób zakaźnych nie przewiduje się zastosowania cross-financingu.”</p> <p>7. W punkcie 15 <i>Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych</i> dodano zapis jn.:</p> <p>„W projektach wdrażanych w trybie nadzwyczajnym w ramach Poddziałania 5.4.2., skierowanych na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 lub innych chorób zakaźnych wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych nie może przekroczyć 50% kosztów kwalifikowalnych projektu.”</p> <p>8. W punkcie 17 <i>Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek, dostosowano zapisy do obowiązujących Wytocznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020:</i></p> <p>Było: „W ramach Działania 5.4. w projektach, w których wartość wkładu publicznego (środków publicznych) nie przekracza wyrażonej w PLN równowartości 100.000 EUR obligatoryjne jest rozliczanie wydatków w oparciu o uproszczone formy...”</p> <p>Jest: „W ramach Działania 5.4. w projektach, w których wartość wkładu publicznego (dofinansowania) nie przekracza wyrażonej w PLN równowartości 100.000 EUR obligatoryjne jest rozliczanie wydatków w oparciu o uproszczone formy...”</p> <p>9. W punkcie 20 <i>Maksymalny całkowity % dofinansowania wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + BP)</i> dodano zapis jn.:</p> <p>„W projektach wdrażanych w trybie nadzwyczajnym w ramach Poddziałania 5.4.2., skierowanych na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 lub innych chorób zakaźnych maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi 100%.”</p> <p>10. W punkcie 21 <i>Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych</i> dodano zapis jn.:</p> <p>„W projektach wdrażanych w trybie nadzwyczajnym w ramach Poddziałania 5.4.2., skierowanych na poprawę sytuacji epidemiologicznej w związku z epidemią COVID-19 lub innych chorób zakaźnych nie przewiduje się wnoszenia wkładu własnego beneficjenta.”</p>
--	--	---

		<p><u>Oś Priorytetowa 6 Integracja, Działanie 6.2. Usługi społeczne</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W punkcie 10 <i>Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO</i>, wprowadzono formułę projektu zintegrowanego dla projektów w ramach Poddziałania 6.2.2. <i>Rozwój usług społecznych</i> (wyłącznie w zakresie pierwszego typu projektów) i Działania 7.3. <i>Infrastruktura społeczna</i>. 2. W punkcie 14 <i>Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%) (jeśli dotyczy)</i> dodano zapis jn.: „W ramach Poddziałania 6.2.2. <i>Rozwój usług społecznych</i> w zakresie kompleksowej rewitalizacji zdegradowanych przestrzennie i społecznie obszarów miejskich (projekty zintegrowane) oraz Poddziałania 6.2.2. <i>Rozwój usług społecznych</i> w zakresie projektów zintegrowanych z Działaniem 7.3. <i>Infrastruktura społeczna</i> nie przewiduje się zastosowania cross-financingu.” 3. W punkcie 15 <i>Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych</i> wskazano maksymalny poziom środków trwałych – 40 % w przypadku projektów zintegrowanych. 4. W punkcie 17 <i>Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek</i>, dostosowano zapisy do obowiązujących <i>Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020</i>: <p>Było: „W ramach Działania 6.2. w projektach, w których wartość wkładu publicznego (środków publicznych) nie przekracza wyrażonej w PLN równowartości 100.000 EUR obligatoryjne jest rozliczanie wydatków w oparciu o uproszczone formy...)</p> <p>Jest: „W ramach Działania 6.2. w projektach, w których wartość wkładu publicznego (dofinansowania) nie przekracza wyrażonej w PLN równowartości 100.000 EUR obligatoryjne jest rozliczanie wydatków w oparciu o uproszczone formy.)</p>
8.	<p>Załącznik 8.2. do SzOOP Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla Działań i Poddziałań</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. W Poddziałaniu 1.1.1. <i>Ekspansja przez innowacje – wsparcie dotacyjne usunięto wskaźnik produktu: Liczba przedsiębiorstw współpracujących z ośrodkami badawczymi (CI26)</i>. 2. W Poddziałaniu 1.1.2. <i>Ekspansja przez innowacje – wsparcie pozadotacyjne usunięto wskaźnik produktu: Liczba przedsiębiorstw współpracujących z ośrodkami badawczymi (CI26)</i>. 3. W Działaniu 5.1. <i>Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – projekty Powiatowych Urzędów Pracy</i> dodano wskaźniki produktu monitorujące wsparcie w związku z epidemią COVID-19. 4. W Poddziałaniu 5.4.2. <i>Zdrowie na rynku pracy</i> dodano wskaźniki produktu monitorujące wsparcie w związku z epidemią COVID-19. 5. W Działaniu 7.3. <i>Infrastruktura społeczna</i> dodano wskaźnik produktu: <i>Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są usługi społeczne</i>.
9.	<p>Załącznik nr 2b do uchwały ZWP</p>	<p>Dokonano aktualizacji <i>Kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WP</i>, stanowiących załącznik nr 8.3. do SzOOP RPO</p>

	przyjmującej niniejszy SzOOP Kryteria wyboru projektów	WP w zakresie Osi Priorytetowej 5 <i>Zatrudnienie</i> (Poddziałania 5.4.2. <i>Zdrowie na rynku</i>) zgodnie z przyjętą przez Komitetu Monitorującego RPO WP uchwałą nr 4/20 z dnia 17 kwietnia 2020 roku.
10.	Załącznik nr 2d do uchwały ZWP przyjmującej niniejszy SzOOP Zasady dotyczące kwalfikowania wydatków w ramach RPO WP	Uzupełniono załącznik nr 6 do SzOOP RPO WP <i>Zasady dotyczące kwalfikowania wydatków w ramach RPO WP</i> o treść dla nowego Działania 7.3. <i>Infrastruktura społeczna</i> .